Junho de 2016 de Sala das

LUIZ AL O "CEBOLINHA" PEREIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 932 INDICAÇÃO : 697 / 2016
Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA
Ementa: 	REALIZAR MELHORIAS NA VALETA DE

ESCOAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL ENTRE AS RUAS
FRANCISCO DE PAULA CABRAL VASCONCELOS E
JERONYMO PERUCCI LOCALIZADO NO BAIRRO
JARDIM MORADA DO SOL.

2

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente realizar melhorias na valeta de escoamento de agua pluvial entre
as Ruas: Francisco P. de Cabral Vasconcelos e Rua: Jeronymo Perucci
localizado no Bairro Jardim Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a pedidos de moradores e frequentadores
que trafegam as Ruas: Francisco P. de Cabral Vasconcelos e Rua: Jeronymo
Perucci localizado no Bairro Jardim Morada do Sol.

Moradores nos relataram que atualmente a valeta de escoamento de agua
pluvial encontra-se muito funda, e com isso já ocorreram vários acidentes no
local. O que vem acontecendo é que os veículos pesados estão passando por
cima das calçadas danificando e tornando muito perigoso.

Como é cediço, o local em comento recebe diariamente um grande fluxo de
veículos necessitando assim urgente de reparos.

munícipes, solicito, mui respeitosamente, a Vossa Excelência que determine à
Nesse sentido, visando sempre colaborar com a qualidade de vida de nossos

g
Secretaria competente melhorias no local acima mencionando evitando assim
maiores acidentes.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão. 	 a

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

	Page 1